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Privatskolerne skal spare
Regeringens nye forslag til Finanslov 2008 nedsætter tilskuddet til 
de private skoler med 1 procent. Samtidig forhøjes taksterne dog i 
forhold til det tidligere udmeldte finanslovsforslag med 0,4 procent. 
Det betyder, at en skole typisk mister mellem 200 og 250 kr. pr. 
elev i det samlede statstilskud for 2008. 
 
Ifølge Undervisningsministeriet er der tale om en 
opsparingsordning, og skolerne vil modtage det manglende tilskud 
i 2009 - såfremt udviklingen i konjunkturerne tillader det, siger 
ministeriet. Vi kan således ikke være sikre på at modtage det 
manglende tilskud i 2009. Sker der en overophedning af økonomien, 
eksempelvis fordi lønningerne stiger for hastigt, forbeholder staten 
sig retten til at tilbageholde det manglende tilskud. 
 
Formanden for Danmarks Privatskoleforening Kurt Ernst beklager 
stærkt, at tilskuddet reduceres. ”Vores tilskud følger udviklingen i 
de kommunale udgifter pr. elev i folkeskolen med 3 års forsinkelse. 
Den såkaldte opsparing betyder, at privatskolerne stilles ringere 
end folkeskolen. Men det mest bekymrende er, at besparelsen er 
gennemført ved en regulering af den såkaldte koblingsprocent fra 
75 til 74 procent. Derved rører staten ved en anerkendt balance, 
der hidtil har givet ro omkring privatskolernes økonomiske 
vilkår. Det finder jeg stærkt beklageligt”.
”Det giver usikkerhed om skolernes tilskudsgrundlag og skaber 
ulighed mellem økonomien i folkeskolen og privatskolerne, ikke 
mindst i en situation, hvor privatskolerne oplever et stærkt lønpres 
fra lærerne”, slutter Kurt Ernst.



(Privatskolerne skal spare, fortsat)
 

Her er de reducerede takster:

Beregning af tilskud
  
Besparelserne i det 
nye finanslovsforslag 
betyder, at vores tilskuds-
beregninger fra oktober 
2007 er forældede. Vi laver 
nye beregninger til de skoler, 
der ønsker det. 
Kontakt sekretariatet, Anne 
Dorte Lindquist.

En spændende tid

”Det har sandelig været en lige lovlig livlig tid på det 
seneste. Udover OK-forhandlingerne har regeringen 
fremlagt et nyt finanslovsforslag, der ildevarslende 
rører ved den så vitale koblingsprocent til folkeskolen. 
74 % skal hurtigt blive til 75 % igen! Senest i 2009!! 
Vi må insistere på ”parallelle” økonomiske vilkår i 
forhold til folkeskolen. Og så nye gode lovinitiativer 
med bedre muligheder for udvidelse af de fysiske 
rammer for skolerne…” skriver Kurt Ernst på forenin-
gens hjemmeside i formandens blog

Nyt ændringsforslag til friskoleloven: 

Øget elevtalskrav og obligatorisk børnehaveklasse

Elevtalskravet for at modtage tilskud forhøjes sandsynligvis med fire elever. Det sker 
som følge af regeringens forslag om ændring af undervisningspligten fra ni til ti år, og 
undervisningsminister Bertel Haarders forslag om ændring af friskoleloven. Fremover 
bliver børnehaveklassen omfattet af undervisningspligten, og en fri skole skal for at være 
tilskudsberettiget have 32 elever fra 0.- 7. klasse mod 28 elever i dag i 1.- 7. klasse. 

De ændrede elevtalskrav gælder også for nyoprettede skoler. Dog forventer vi, at forslaget 
bliver vedtaget med virkning fra 1. august 2009, så elevtalskravet vil ikke gælde for skoler, 
der oprettes pr. 1. august 2008. 

Grundtilskud 400.000 kr. 
 

Fællesudgiftstaksameter 5.293 kr. (0-220 elever) 2.117 kr. (221- elever)

Undervisningstaksameter 28.682 kr. (under 13 år) 37.861 kr. (over 13 år) 

Undervisningstaksameter   36.756 kr. (10. klasse)
 

Bygningstilskud 1.865 kr.
 

SFO-tilskud 9.876 kr. 
 

Tilskud kostafdelinger 42.422 kr.  
 

http://privatskoleforeningen.dk/blog/vis/en_spaendende_uge_og_to_foedselsdage


Midtvejsmøde: I år som gå-hjem-møde torsdag den 3. april

Vi indbyder skolernes bestyrelse og ledelse til midtvejsmøde torsdag den 3. april klokken 15 på Hotel 
Nyborg Strand. Få gode råd om kommunikation og branding af kommunikationsrådgiver Henrik Byager, 
og hør gymnasierektor Marianne Zibrandtsen stille skarpt på de nye krav, som gymnasiereformen 
medfører for grundskolen. 

  Program:

15.00: Ankomst og kaffe. Midtvejsberetning ved Kurt Ernst og bestyrelsen med efterfølgende debat 

16.30: ”Stiller gymnasiereformen nye krav til grundskolen?” v. rektor Marianne Zibrandtsen, Aurehøj 
Gymnasium, Gentofte. Læs hendes kronik i Berlingske Tidende (den 6. februar) 

18.00: Middag 

19.00: ”Kommunikation og branding”, v. Henrik Byager, som er kommunikationsrådgiver for en 
række danske og internationale organisationer og virksomheder. Henrik Byager har en fortid 
som journalist på TV-A og TV2, og har arbejdet i reklame- og kommunikationsbranchen siden 
1990. Velkendt kommentator i diverse medier. 

20.00: Mødet slutter 

Tilmelding: Kan ske på foreningens hjemmeside 

Sidste frist: Mandag 25. februar

Pris: 625 kroner pr. person

Sted: Hotel Nyborg Strand, Østerøvej 2, 5800 Nyborg

Ansøgning til lederpulje: Sidste frist 10. april
 
Danmarks Privatskoleforening udlodder i år cirka 300.000 kr. i tilskud til skoleledere, viceinspektører, 
souschefer, afdelingsledere og lærere på medlemsskolerne, som optages på en anerkendt 
lederuddannelse. Tilskuddet dækker 60 procent af kursusafgiften og udbetales med halvdelen i 
forbindelse med bevillingen, samt den resterende halvdel, når kurset er gennemført. Vi giver støtte 
for højst 1 år af gangen. Indsend ansøgning med kopi af kursusopslaget. Det skal fremgå, hvad kurset 
indeholder og koster. 

Ansøgninger skal være sekretariatet i hænde den 10. april 2008. Første runde bliver behandlet på 
bestyrelsesmødet den 15. april. Såfremt ansøgningen imødekommes, vil tilskuddet blive udbetalt, når 
skolen har sendt en kopi af kvitteringen for indbetaling af kursusafgiften. Vi behandler næste runde på 
bestyrelsesmødet den 17. juni 2008, og ansøgninger til anden runde skal være sekretariatet i hænde 
den 9. juni. 

http://privatskoleforeningen.dk/kurser/dp_kurser_20082009



[ BAG­SIDEN

Sankt Nikolaj Skole, Esbjerg 
I anledning af viceskoleleder Karen Margrethe 
Thygesens 25 års jubilæum afholdes der recep-
tion mandag den 3. marts kl. 14 til 16 i Sankt 
Nikolaj Kirkes menighedslokale, Kirkegade 58 i 
Esbjerg.

Privatskolen, Nakskov
Lisbeth Sørensen er ny, konstitueret skoleleder 
på Privatskolen Nakskov. Konstitueret viceskole-
inspektør er Anni Carlson.

Foreningen af Kristne Friskoler
Kai Hansen går af som formand for Foreningen 
af Kristne Friskoler i forbindelse med forenin-
gens generalforsamling den 1. marts. 


